

Motion till riksdagen

1989/90:Ub681

av Barbro Sandberg och Håkan Holmberg

(båda fp)

En professur i reumatologi i Uppsala

De reumatiska sjukdomarna, dvs. sjukdomar i rörelseorganen, tillhör de stora folksjukdomarna med betydande samhällsekonomiska konsekvenser. Mer än 10% av Sveriges befolkning har sjukdomar i rörelseorganen.

Under det senaste decenniet har viss utbyggnad av reumatikervården skett, men den är ändå helt otillräcklig. Många reumatiker som snabbt behöver specialistvård har i dag ingen möjlighet att få komma till en reumatolog. Detta försenar adekvat vård och behandling och medför i många fall svår invalidisering.

Uppsala akademiska sjukhus är fortfarande det enda undervisnings- och regionsjukhus i landet som saknar reumatologisk klinik. Det är en mycket stor brist att ett av landets största undervisningssjukhus saknar kvalificerad reumatologi.

En viss utbyggnad har under de senaste åren skett av länets reumatikervård. Men vårdmöjligheterna är fortfarande otillräckliga. Reumatologin i Uppsala län och omgivande region saknar vad de andra medicinska fakulteterna har i fråga om högkompetent forskningsledning och utbildning.

Om man på ett tidigt stadium kan bromsa sjukdomens utveckling skulle det innebära stor hjälp och lindring för individen. Det skulle också bli både bättre och billigare. Nyare forskningsrön tyder dessutom på att vissa av sjukdomarna kan botas.

Vi anser, att Uppsala har speciella förutsättningar inom detta område. Det gäller kringresurser i form av framför allt framstående forskning inom de inflammatoriska och immunologiska områdena. Det som saknas är en högkompetent forskningsledning och utbildning. Samtidigt är behovet av forsknings- och utvecklingsarbete stort inom området. Det gäller såväl grundforskning som mer tillämpad forskning och utvecklingsarbete.

Vi anser därför, att Uppsala akademiska sjukhus snarast måste få en reumatologklinik och att en professur i reumatologi inrättas vid Uppsala universitet.

Detta skulle bl. a. innebära en ökad kompetens inom länets reumatikervård, ett samlat ansvar för forsknings- och utbildningsinstanser inom reumatologin samt att sjukhuset får samma resurser som övriga region- och undervisningssjukhus inom reumatologin.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub681

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättande av en professur i reumatolog i vid Uppsala universitet.

Stockholm den 22 januari 1990

Barbro Sandberg (fp)

Håkan Holmberg (fp)